

Antwort zur Anfrage Nr. 1817/2018 der FDP-Ortsbeiratsfraktion betreffend Raumnutzung /
Vermietung des neuen Bürgerhauses (FDP)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Antwort zu Frage 1:


Das Belegung- und Kostenkonzept wird derzeit erarbeitet. Die Mainzer Bürgerhäuser GmbH &
Co.KG wird im ersten Quartal 2019 auf die Ortsvereine zugehen, um erste Buchungen vorzunehmen.


Antwort zu Frage 2:


Mit Inbetriebnahme der Buchungshomepage im 1. Quartal 2019 werden die Rahmeninformationen zur Verfügung gestellt. Zukünftig kann neben der online Buchung auch die Belegung/Verfügbarkeit der verschiedenen Veranstaltungsräume auf der Buchungshomepage eingesehen werden. Der jeweilige Nutzer hat des Weiteren auch die Möglichkeit seine Veranstaltungsinformationen öffentlich in diesem Kalender anzeigen zu lassen.


Antwort zu Frage 3:


Ja, siehe Antwort 2. Die aktuelle Seite, www.mainzer-buergerhaeuser.de, zeigt die neuesten Informationen der Baustellen und wird in die Buchungshomepage überführt.


Antwort zu Frage 4:


Nach erfolgreicher Testphase wird die Buchungshomepage in Betrieb gehen.


Mainz, den 6. November 2018

gez.

Günter Beck
Bürgermeister
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